



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



1

EDIÇÃO N.º 862 – PÁGINA 1 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 9 DE SETEMBRO DE 2022

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

LEIS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022/CCL/PMM. Comunicamos para ciência dos Senhores, que a Comissão de Licitação decidiu após ter ocorrido sessão pública no dia 31 de agosto de 2022 (31/08/2022) às 09h00min por abrir prazo recursal, conforme tipificado em lei, transcorrendo-se esse prazo legal onde nenhuma das empresas licitantes participantes impetraram recurso administrativo, quanto a decisão proferida por esta Comissão, sendo assim daremos prosseguimento ao certame em questão. Portanto esta Comissão Central de Licitação - CCL, através do(a) Presidente e seus membros vem informar aos senhores licitantes participantes da reabertura do certame para continuidade da sessão, para abertura de envelopes de Propostas de Preços, para o seguinte dia: 13 de setembro de 2022 (13/09/2022) terça-feira às 08h30min (oito horas e trinta minutos), objetivando o prosseguimento do certame referente a licitação na modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022/CCL - OBJETO: contratação de empresa especializada em construção civil, para construção do píer e cais no município de Monção/MA. Monção/MA, 09 de setembro de 2022. Comissão Central de Licitação – CCL/PMM.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2022/CCL realizado/encerrado a sessão no dia 15 de agosto de 2022, tendo por OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) para fornecimento parcelado de kits de enxoval para recém-nascido, com distribuição gratuita as gestantes atendidas, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, e as gestantes que fazem acompanhamento de pré-natal na Secretaria de Saúde, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Monção/MA., feita no critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, sagrando-se Vencedoras as Empresas: fornecedor DISFOL - DISTRIBUIDORA FORTALEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 06.367.262/0001-75, com os itens vencedores 11, COMERCIAL GOA EIRIELI, inscrita no CNPJ/MF nº 33.614.584/0001-44, com os itens vencedores 8 - 9 e J E C DA COSTA NETO-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 17.212.365/0001-82,

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 862 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 9 DE SETEMBRO DE 2022

com os itens vencedores 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 10 - 12 - 13 - 14. Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à espécie, bem como demais legislações pertinentes ao assunto e em estrita observância com as normas definidas no edital e seus anexos da presente licitação. Monção – MA, 15 de agosto de 2022.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 026/2022/CCL realizado/encerrado a sessão no dia 16 de agosto de 2022, tendo por OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) em fornecimento, confecção e impressão de materiais gráficos em geral para atender as demandas das diversas Secretarias do município de Monção/MA, feita no critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, sagrando-se Vencedoras as Empresas: fornecedor NOVA INDUSTRIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 86.863.412/0001-70, com os itens vencedores 1 - 3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 16 - 19 - 20 - 21 - 22 - 28 - 35 - 46 - 56 - 57 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 81 - 82 - 83 - 86 - 89 - 90 - 91 - 92 - 95 - 101 - 102 - 103 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 122 - 123 - 131 - 132 - 136 - 139 - 140 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 157 - 161 - 162 - 163 - 164 - 198, e G C CALDAS inscrita no CNPJ/MF nº 14.948.449/0001-90, com os itens vencedores 2 - 5 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 58 - 59 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 84 - 85 - 87 - 88 - 93 - 94 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 104 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 133 - 134 -

135 - 137 - 138 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 156 - 158 - 159 - 160 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 213 - 214 - 215 - 216 - 217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223 - 224 - 225 - 226 - 227 - 228 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 234. Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à espécie, bem como demais legislações pertinentes ao assunto e em estrita observância com as normas definidas no edital e seus anexos da presente licitação. Monção – MA, 16 de agosto de 2022.

CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2022, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 020/2022. PROCESSO N.º 24031005/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR, Secretaria Municipal de Assistência Social, e a Empresa que tivera seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 020/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) para fornecimento parcelado de kits de enxoval para recém-nascido, com distribuição gratuita as gestantes atendidas, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, e as gestantes que fazem acompanhamento de pré-natal na Secretaria de Saúde, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Monção/MA.

Empresa: DISFOL - DISTRIBUIDORA FORTALEZA LTDA	
CNPJ: 06.367.262/0001-75	Representante: Jose Pereira da Silva, RG nº 015154232000-1 SESP/MA e CPF nº 063.136.203-72
Endereço: Rua do Carmo, nº 43, Bairro Centro, Santa Inês – MA, CEP: 65.300-000	E-mail / Contato: disfol@hotmail.com / (98) 991138633- 985356359

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL
11	Toalha. Especificação: toalha de banho, confeccionada em tecido 100% algodão, nas medidas mínimas: 0,70 cm x 0,90 cm. Cores: rosa, azul, amarelo, verde e branco.	und	16,60	300	2.280,00
	TOTAL				R\$ 2.280,00

Empresa: COMERCIAL GOA EIRIELI	
CNPJ: 33.614.584/0001-44	Representante: Leandro da Silva Oliveira, RG nº 058648522016-0 SESP/MA e CPF nº 628.662.203-343-40
Endereço: Rua 03 nº16, Bela Vista, São Luís – MA, CEP: 65.073.200	E-mail / contato: comercialgoa21@gmail.com / (98) 33034738

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL
8	Luvas/sapato e Touca. Especificação: kit composto de sapatinhos, luvas e toca de lã para recém-nascido, antialérgico, 100% algodão.	kit	10,17	300	3.051,00

EDIÇÃO Nº 862 – PÁGINA 3 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 9 DE SETEMBRO DE 2022

	Cores: rosa, azul, amarelo, verde e branco.				
9	Cueiros Estampados c/03. Especificação: cueiros para bebê, em tecido flanelado e antialérgico, medindo no mínimo 0,80 cm x 0,80 cm. Material: tecido 100 % algodão. Cores: rosa, azul, amarelo, verde e branco. Pacote contendo 03 (três) unidades.	kit	18,57	300	5.571,00
TOTAL					R\$ 8.822,00

Empresa: J E C DA COSTA NETO - ME	
CNPJ: 17.212.365/0001-82	Representante: Jose Edvaldo Carvalho da Costa, RG nº 032837342007-4 SESP/MA e CPF nº 041.878.043-90
Endereço: Rua Jardim Fernandes, nº 45, Bairro Centro, Arari- MA, CEP: 65.480-000	E-mail / Contato: magazine_laira@hotmail.com / (98) 34531905

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL
2	Fralda de Pano lisa c/05. Especificação: Fralda lisa – tecido 100% algodão, Cores: rosa, azul, verde e amarelo, pacote com 05 (cinco) peças no tamanho: 0,70 cm x 0,70 cm cada.	Pct	16,72	300	5.016,00
3	Fralda de Pano lisa c/15. Especificação: Fralda lisa – tecido 100% algodão, Cores: rosa, azul, verde e amarelo, pacote com 15 (quinze) peças no tamanho: 0,70 cm x 0,70 cm cada.	Pct	50,23	300	15.069,00
5	Fralda de Pano Estampada c/15. Especificação: Fralda – tecido 100% algodão, Cores: rosa, azul, verde e amarelo, pacote com 15 (quinze) peças no tamanho: 0,70 cm x 0,70 cm cada.	Pct	49,00	300	14.700,00
6	Mijões c/03. Especificação: 03 (três) calças de bebê, calça comprida, com elástico na cintura e com punho na barra. Material: 100% algodão. Tamanhos: P, M. Cores: rosa, azul, amarelo, verde e branco. Pacote contendo 03 (três) unidades.	kit	14,00	300	4.200,00
7	Camisetas c/03. Especificação: 03 (três) camisetas de bebê, camiseta manga curta. Material: 100% algodão. Tamanhos: P, M. Cores: rosa, azul, amarelo, verde e branco. Pacote contendo 03 (três) unidades.	kit	14,50	300	4.350,00
10	Manta. Especificação: manta bebê, tecido: 100% algodão, medidas: 0,80 cm x 0,80 cm. Cores: rosa, azul, amarelo, verde e branco.	und	21,50	300	6.450,00
12	Toalha Fralda. Especificação: toalha fralda, com forro de fralda, para bebê com as seguintes descrições: confeccionada em 100% algodão, parte interior revestida em fralda antialérgica, nas medidas mínimas: 0,70 cm x 0,90 cm. Cores: rosa, azul, amarelo, verde e branco.	und	13,50	300	4.050,00
13	Meia. Especificação: meia. Tamanho: de 0 a 1 ano. Tecido: 100% algodão. Cores: rosa, azul, amarelo, verde e branco.	und	3,80	300	1.140,00
14	Colcha para Berço. Especificação: colcha para berço, características: antialérgico, antiácido e com barra. Medidas mínimas: 80 cm x 110 cm. Tecido 100% poliéster. Cores: rosa, azul, amarelo, verde e branco.	und	23,00	300	6.900,00
					R\$ 61.875,00

EDIÇÃO N.º 862 – PÁGINA 4 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 9 DE SETEMBRO DE 2022

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na sala da Comissão Central de Licitação/CCL. Monção/MA, 19 de agosto de 2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2022, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 026/2022. PROCESSO N.º 13042605/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento e a Empresa que tivera seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico n.º 026/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) em fornecimento, confecção e impressão de materiais gráficos em geral para atender as demandas das diversas Secretarias do município de Monção/MA.

Empresa: NOVA INDUSTRIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	
CNPJ: 86.863.412/0001-70	Representante: Sergio Luís Monteiro Ferreira , RG n.º 016416022001 SESP/MA e CPF n.º 261.826.101-15
Endereço: Rua 54, n.º 100, Bairro Bequimão, São Luís- MA, CEP: 65.062-690	Email / Contato: licitações.nova-industria@gmail.com / (98) 32367449 / 32460921

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor R\$	Total R\$
1	AD+B1:F40 ADESIVOS EM VENIL RECORTADO (METRO). EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	50	R\$ 74,50	R\$ 3.725,00
3	AUTO DE APREENSÃO – MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL 75 ACABAMENTO BLOCADO 50X3 VIAS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
4	AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE – MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL ACABAMENTO BLOCADO 50X4 VIAS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
6	AUTO DE INTERDIÇÃO/APREENSÃO O CAUTELAR – MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL CARBONADO. ACABAMENTO BLOCADO 50X3 VIAS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	50	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00
7	AUTO DE INTIMAÇÃO – MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL CARBONADO. ACABAMENTO BLOCADO 50X3 VIAS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	50	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00
8	AUTO DE NOTIFICAÇÃO – MEDINDO 210X310MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL CARBONADO. ACABAMENTO BLOCADO 50X3 VIAS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	50	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00
9	BANNER EM LONA (METRO). EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	50	R\$ 77,30	R\$ 3.865,00
16	CONFEÇÃO DE ADESIVO E ENVELOPAMENTO PARA VEÍCULO / PLOTAGEM, ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO EM 1440DPI. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	MT²	100	R\$ 97,10	R\$ 9.710,00
19	CONFEÇÃO FRONTLIGHT IMPRESSO EM LONA COM IMPRESSÃO EM 1440DPI E ACABAMENTO ILHÓS MEDINDO 9X3,60. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	5	R\$ 1.194,00	R\$ 5.970,00
20	CONFEÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4911. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	150	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00
21	CONFEÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4913. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
22	CONFEÇÃO DE CARIMBOS COMUM GRANDE. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00
28	FAIXAS EM LONA (METRO). EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
35	PANFLETO FORM. 16 COLORIDO EM COUCHÉ 90G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	40.000	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00
TOTAL					R\$ 64.420,00

LOTE II – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / FMAS					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor R\$	Total R\$
46	CARIMBO AUTOMÁTICOS 4911. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	50	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
56	CRACHÁ EM PAPEL COM GRAMATURA SUPERIOR	UND	1.000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00

EDIÇÃO N.º 862 – PÁGINA 5 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 9 DE SETEMBRO DE 2022

	A 250G FORMATO HORIZONTAL COM CORDÃO 80X120MM. EXCLUSIVO PARA ME / EPP				
57	CRACHÁ PVC CRISTAL 80X120MM. ABERTURA SUPERIOR LADO 80MM – VERTICAL. COM PRESILHA (JACARÉ). EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	100	R\$ 21,10	R\$ 2.110,00
60	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL 21 X 29,7CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA OFF-SET 75GR. BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00
61	FICHA DE ATIVIDADES LUDICAS 21 X 29,7CM, 1X0 CORES EM OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
62	FICHA DE AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA 21 X 29,7CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA OFF-SET 75GR. BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
63	FICHA DE CADASTRO DE DOMICÍLIO 21 X 29,7CM, 1X0 CORES EM OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
64	FICHA DE CURSO DE GERAÇÃO DE RENDA 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
65	FICHA DE OFICINAS DE CONVIVÊNCIA E SOCIO EDUCATIVAS 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
66	FICHA DE REQUISICÃO DE MATERIAIS 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
67	FICHA DE REUNIÕES E PALESTRAS 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
68	FICHA E VISITAS DOMICILIARES 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
69	FICHA ENCAMINHAMENTO E ACOMPANHAMENTO 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
70	FOLDERS INFORMATIVOS 21 X 29,7CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA COUCHÉ 115 GR FRENTE E VERSO. DOBRADO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	10.000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
TOTAL					R\$ 27.850,00

LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / FUNDEB					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor R\$	Total R\$
81	BOLETIM ENS. FUND ANOS INICIAIS - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND.	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
82	BOLETIM ENS. INFANTIL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	3.000	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00
83	CADERNO PEDAGÓGICO - FORMATO 310X210MM FECHADO, CONTENDO 173 PÁGINAS, CAPA 4X4 CORES EM PAPEL DUO-DESIGNER 300G COM APLICAÇÃO DE PLASTIFICAÇÃO BOPP FOSCO, MIOLO 4X4 CORES EM PAPEL OFF-SET 90G. ACABAMENTO EM WIRE-O. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND.	200	R\$ 30,02	R\$ 6.004,00
86	CAPA DE PROCESSO – F4 - FORMATO 230X320MM FECHADO E 320X460MM ABERTO, FRENTE E VERSO, 4X4 CORES, EM PAPEL DUO-DESIGNER 300G. ACABAMENTO VINCADO E FUROS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND.	5.000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
89	CARTAZ - CONFECCÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CARTAZ FORMATO 46X31CM, 4/0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ 150G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND.	2.000	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00
90	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FORMATO OFÍCIO, 4X4 CORES, EM PAPEL RECICLADO 240G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND.	5.000	R\$ 7,30	R\$ 36.500,00
91	CONTROLE DE MEDIAS - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G.	BLOCO	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00

EDIÇÃO N.º 862 – PÁGINA 6 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 9 DE SETEMBRO DE 2022

	ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP				
92	DECLARAÇÃO DE ALUNOS - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
95	DIÁRIO CLAS. 6 A 9 ANO - FORMATO 310X330MM ABERTO, CAPA EM 4X4 CORES, PAPEL RECICLADO 240G, MIOLO CONTENDO 34 PÁGINAS EM 1X1 COR, PAPEL RECICLADO 90G. ACABAMENTO NO MIOLO EM DOBRAS INTERNAS, VINCO E GRAMPO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND.	2.000	R\$ 15,64	R\$ 31.280,00
101	FICHA AVALIATIVA - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
102	FICHA DE APROVEITAMENTO INDIVIDUAL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00
103	FICHA DE ENS. INFANTIL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 20,80	R\$ 2.080,00
105	FICHA DE IND. ENSINO FUNDAMENTAL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
106	FICHA DE MATRÍCULA – PEJA - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
107	FICHA DE MATRÍCULA INICIAL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
108	FICHA DE MATRÍCULA PERÍODO - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
109	FICHA DE MATRÍCULA SÉRIE - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	100	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00
110	FICHA DE MEMBRO CONSELHO DE CLASSE - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	50	R\$ 20,60	R\$ 1.030,00
TOTAL					R\$ 119.254,00

LOTE IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor R\$	Total R\$
122	PASTA ARQUIVO INDIVIDUAL DO ALUNO - F4 - FORMATO 230X320MM FECHADO E 320X460MM ABERTO, FRENTE E VERSO, 4X4 CORES, EM PAPEL DUO-DESIGNER 300G. ACABAMENTO VINCADO E FURÓS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND.	5.000	R\$ 3,02	R\$ 15.100,00
123	RESUMO MENSAL DE FREQUÊNCIA - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCO	200	R\$ 28,80	R\$ 5.760,00
131	BLOCO DIÁRIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCOS	25	R\$ 12,40	R\$ 310,00
132	BLOCO DO PROGRAMA DE CONTROLADA FEBRE AMARELA E DENGUE (FICHA DE VISITA) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCOS	25	R\$ 12,80	R\$ 320,00
136	CARTÃO DA GESTANTE PAPEL 180G FORMATO A4 4X4 COLOR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	2.500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00

EDIÇÃO N.º 862 – PÁGINA 7 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 9 DE SETEMBRO DE 2022

139	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCOS	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
140	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO PAPEL 180G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	5.000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
148	CHECK-LISTE CIRÚRGICO (BLOCO COM 100 FOLHAS) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCOS	50	R\$ 15,40	R\$ 770,00
149	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4911. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
150	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4912. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
151	CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS 4913. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	50	R\$ 59,50	R\$ 2.975,00
152	CONFECÇÃO DE CARIMBOS COMUM GRANDE. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	50	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
153	CONFECÇÃO DE CARIMBOS COMUM PEQUENO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	UND	50	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
154	FAIXA BANNER LONA VENIL 440 PRETA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	MT	200	R\$ 75,49	R\$ 15.098,00
155	FICHA AMBULATORIAL – BPA INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCOS	25	R\$ 16,80	R\$ 420,00
157	FICHA DE ADMISSÃO HOSPITALAR (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCOS	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
161	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE (SISPRENATAL) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCOS	40	R\$ 15,50	R\$ 620,00
162	FICHA DE CONTROLE DE CONTATOS DE TUBERCULOSE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCOS	25	R\$ 15,50	R\$ 387,50
163	FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DE CASOS DE DIARREIA (IMPRESSO I) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCOS	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
164	FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DE CASOS DE DIARREIA (IMPRESSO II) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCOS	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
198	FICHA GERAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	BLOCOS	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
TOTAL					R\$ 72.600,50
GERAL					R\$ 284.124,50

Empresa: G C CALDAS	
CNPJ: 14.948.449/0001-90	Representante: Gilvan Cabral, RG nº 121463199-9 SESP/MA e CPF nº 934.107.513-00
Endereço: Avenida Dois, nº 55, Quadra 175, Bairro Tirirical - Jardim São Cristóvão, São Luís- MA, CEP: 85.055-394	Email / Contato: gcaldasgrafica@gmail.com / (98) 3301-7779 / 991611445

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VL. UNIT	VL. TOTAL
2	G C CALDAS	ALVARÁ 2022 /SULFIT 180 GR / 4X4 CORES/ FTO 8. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	2.000	UND	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00
5	G C CALDAS	AUTO DE INFRAÇÃO / SULFIT 75G FORM. 8/ FRENTE E VERSO/ BL COM 100 FLs. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCO	R\$ 17,55	R\$ 877,50
10	G C CALDAS	BLOCO DE ANOTAÇÕES – FORMATO 100X150MM, 4X0 CORES, EM PAPEL RECICLADO120G. BLOCO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	500	UND	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00
11	G C CALDAS	BORRACHA DE CARIMBO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	30	UND	R\$ 15,33	R\$ 459,90
12	G C CALDAS	CALENDÁRIO/ TRIPLEX 240G / 4 CORES/ FTO 4/ COM FOTOLITO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
13	G C CALDAS	CAPA COM SUPORTE INTERNO P. GABINETE/ SULFIT 180 GR/ 4 CORES/ FTO 4/ COM	3.000	UND	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00

EDIÇÃO N.º 862 – PÁGINA 8 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 9 DE SETEMBRO DE 2022

		FOTOLITO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP				
14	G C CALDAS	CAPA DE PROCESSO/ SULFIT 180 GR/ 1 COR/ FTO 4X1 COR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00
15	G C CALDAS	CARTAZES/ COUCHÉ 115G 4 CORES / FORM. 2. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	3.000	UND	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
17	G C CALDAS	CONFECÇÃO E ACABAMENTO DE FAIXAS DIVERSAS COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, LONA VINÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO EM 1440DPI. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	MT²	R\$ 86,38	R\$ 8.638,00
18	G C CALDAS	CONFECÇÃO E ACABAMENTOS ADESIVOS DIVERSOS COM APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO EM 1440DPI. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	MT²	R\$ 86,38	R\$ 8.638,00
23	G C CALDAS	CONFECÇÃO DE CARIMBOS COMUM PEQUENO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	150	UND	R\$ 14,34	R\$ 2.151,00
24	G C CALDAS	DADOS DO DENUNCIANTE / SULFIT 75G FORM. 8 / FRENTE E VERSO/ BL COM 100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	20	BLOCO	R\$ 16,07	R\$ 321,40
25	G C CALDAS	ENCADERNAÇÃO EM CAPA TRANSPARENTE E ESPIRAL. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	1.000	UND	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00
26	G C CALDAS	ENVELOPE 18 X 24/ 1 COR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	6.000	UND	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
27	G C CALDAS	ENVELOPE 24 X 34 / 1 COR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	6.000	UND	R\$ 1,26	R\$ 7.560,00
29	G C CALDAS	FOLDER/ COUCHE 115G/ 4 CORES/ FORM. 9/ COM FOTOLITO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND	R\$ 2,07	R\$ 10.350,00
30	G C CALDAS	LICENÇA DE INSTALAÇÃO/ SULFIT 180G / FORM. 6/ FRENTE E VERSO/ 1 COR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCO	R\$ 57,75	R\$ 2.887,50
31	G C CALDAS	LICENÇA OPERACIONAL / SULFIT 180G FORM. 6/ FRENTE E VERSO/ 1 COR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCO	R\$ 57,77	R\$ 2.888,50
32	G C CALDAS	LICENÇA PREVIA/ SULFIT 180G FORM. 8/ 1 COR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCO	R\$ 24,01	R\$ 1.200,50
33	G C CALDAS	NOTA FISCAL DE SERVIÇOS/ 3 VIAS SULFIT 56GR 1COR/ FORM. 12. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCO	R\$ 67,63	R\$ 3.381,50
34	G C CALDAS	NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR/ SULFIT 75G 1 COR/ FRENTE E VERSO/ FORM. 9 / BLS COM 100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCO	R\$ 17,30	R\$ 865,00
36	G C CALDAS	PAPEL TIMBRADO INSTITUCIONAL – CONFECÇÃO DE PAPEL TIMBRADO EM 4X0 CORES, FORMATO (A4), PAPEL AP 75G, ACABAMENTO REFILADO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	500	BLOCO	R\$ 22,31	R\$ 11.155,00
37	G C CALDAS	REQUISICÃO DE COMPRAS – MEDINDO 150X210MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	200	BLOCO	R\$ 12,07	R\$ 2.414,00
38	G C CALDAS	SAÍDA DE MATERIAL MEDINDO 150X210MM 4X0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL 75G ACABAMENTO BLOCADO 50X2 VIAS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	500	BLOCO	R\$ 12,07	R\$ 6.035,00
39	G C CALDAS	TAXA DE LICENÇA PARA FEIRAS E MERCADOS – MEDINDO 150X210MM, 4X0 CORES, IMPRESSOS EM PAPEL AP 75G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA, PICOTE E NUMERAÇÃO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	500	BLOCO	R\$ 12,07	R\$ 6.035,00

LOTE II – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / FMAS						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VL. UNIT	VL. TOTAL
40	G C CALDAS	ADESIVOS METRO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	UND	R\$ 75,22	R\$ 3.761,00
41	G C CALDAS	APOSTILA CAPA: 29.7X46CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA SUPREMO 250GR. MIOLO: 100 PÁGS., 21X29. 7 CM, 1 COR EM OFF-SET 75GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO.	1.000	UND	R\$ 18,97	R\$ 18.970,00

		EXCLUSIVO PARA ME / EPP				
42	G C CALDAS	APOSTILA CAPA: 29.7X46CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA SUPREMO 250GR. MIOLO: 250 PÁGS., 21X29. 7 CM, 1 COR EM OFF-SET 75GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	1.000	UND	R\$ 22,68	R\$ 22.680,00
43	G C CALDAS	APOSTILA CAPA: 29.7X46CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA SUPREMO 250GR. MIOLO: 50 PÁGS., 21X29. 7 CM, 1 COR EM OFF-SET 75GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	1.000	UND	R\$ 37,03	R\$ 37.030,00
44	G C CALDAS	BANNER METRO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	UND	R\$ 78,98	R\$ 3.949,00
45	G C CALDAS	CARIMBO AUTOMÁTICO 4913. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	20	UND	R\$ 45,67	R\$ 913,40
47	G C CALDAS	CARIMBO AUTOMÁTICOS 4912. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	30	UND	R\$ 58,50	R\$ 1.755,00
48	G C CALDAS	CARIMBO COMUM GRANDE. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	20	UND	R\$ 60,48	R\$ 1.209,60
49	G C CALDAS	CARIMBO COMUM PEQUENO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	20	UND	R\$ 26,67	R\$ 533,40
50	G C CALDAS	CARTAZ INFORMATIVO 45 X 32 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA COUCHÊ FOSC 170GR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	4.000	UND	R\$ 1,29	R\$ 5.160,00
51	G C CALDAS	CARTILHA CAPA: 14.7X20CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA SUPREMO 250GR. MIOLO: 15 PÁGS., 14X20. 7 CM, 1 COR EM OFF-SET 75GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	1.000	UND	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
52	G C CALDAS	CARTILHA CAPA: 14.7X20CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA SUPREMO 250GR. MIOLO: 20 PÁGS., 14X20. 7 CM, 1 COR EM OFF-SET 75GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	1.000	UND	R\$ 11,48	R\$ 11.480,00
53	G C CALDAS	CERTIFICADO 14 X 20 CM, 4X1 CORES TINTA ESCALA EM OFF-SET 240GR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	1.000	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
54	G C CALDAS	CERTIFICADO 21 X 30 CM, 4X1 CORES TINTA ESCALA EM OFF-SET 240GR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	1.000	UND	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00
55	G C CALDAS	CONVITES OFICIAIS 15 X 20 7 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 170GR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	3.000	UND	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
58	G C CALDAS	FICHA DESLOCAMENTO DE EQUIPE 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCO	R\$ 17,24	R\$ 1.724,00
59	G C CALDAS	FICHA DADOS DOS MEMBROS 21 X 29,7CM, 1X0 CORES OFF-SET 75GR BLOCO C/100 FLS. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCO	R\$ 17,24	R\$ 1.724,00
71	G C CALDAS	INFORMATIVOS 10X14.CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA COUCHÊ 115 GR. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50.000	UND	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
72	G C CALDAS	JORNAL INFORMATIVO 21 X 29,7CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA COUCHÊ 115GR. LOMBADA: 25 MM, DOBRADO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND	R\$ 1,73	R\$ 8.650,00

LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / FUNDEB						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VL. UNIT	VL. TOTAL
73	G C CALDAS	ACOMPANHAMENTO GERAL DA COORD. ESCOLA - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCO	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
74	G C CALDAS	AGENDA, CAPA: IMPRESSO EM 4/0 CORES, MEDINDO 15X10CM, EM PAPEL PANAMÁ DE 300GR. MIOLO: CONTENDO 32 PÁGINAS MIOLO, IMPRESSO EM 4/0 CORES, MEDINDO 15X10CM, EM PAPEL AP 75GR, ACABAMENTO EM ESPIRAL. EXCLUSIVO PARA ME	500	UND.	R\$ 23,40	R\$ 11.700,00



		/ EPP				
75	G C CALDAS	ATA DE RESULTADOS FINAIS - FUNDAMENTAL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCO	R\$ 20,42	R\$ 2.042,00
76	G C CALDAS	ATA DE RESULTADOS FINAIS - INFANTIL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCO	R\$ 62,35	R\$ 6.235,00
77	G C CALDAS	ATA DE RESULTADOS FINAIS - PEJA - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCO	R\$ 20,41	R\$ 2.041,00
78	G C CALDAS	BANNER - PRODUÇÃO GRÁFICA DE BANNER, MEDINDO 0,80 X 1,20 M, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA 440G, 4/0 CORES. ACABAMENTO COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE. SENDO UMA COM CORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPORTE DESMONTÁVEL. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	80	UND.	R\$ 75,52	R\$ 6.041,60
79	G C CALDAS	BOLETIM DA EDUCAÇÃO PEJA - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	3.000	UND.	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
80	G C CALDAS	BOLETIM ENS. FUND ANOS FINAIS - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND.	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00
84	G C CALDAS	CALENDÁRIO ESCOLAR 2022- FORMATO 340X480MM, 4X0 CORES, EM PAPEL RECICLADO 240G. ACABAMENTO EM PLASTIFICAÇÃO E FURO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	500	UND.	R\$ 1,87	R\$ 935,00
85	G C CALDAS	CALENDÁRIOS - FORMATO 580X480MM, 4X0 CORES, EM PAPEL TRÍPLEX 330G. ACABAMENTO EM VINCOS, COLA E PLASTIFICAÇÃO BOPP. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	300	UND.	R\$ 3,33	R\$ 999,00
87	G C CALDAS	CAPA DE PROCESSO - F4 - FORMATO 230X320MM FECHADO E 320X460MM ABERTO, FRENTE E VERSO, 4X0 CORES, EM PAPEL SINTÉTICO RECICLADO 240G, (PLÁSTICOS RECICLADOS) RESISTENTE A ÁGUA, AO RASGO E AO MANUSEIO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND.	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
88	G C CALDAS	CARTAZ - CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CARTAZ FORMATO 46X64CM, 4/0 CORES, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ 150G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	4.000	UND.	R\$ 1,85	R\$ 7.400,00
93	G C CALDAS	DEMONSTRATIVO DE NOTAS - BIMESTRAIS - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	200	BLOCO	R\$ 21,33	R\$ 4.266,00
94	G C CALDAS	DEMONSTRATIVO DE NOTAS - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCO	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00
96	G C CALDAS	DIÁRIO CLASE. 1 A 5 ANO - FORMATO 310X330MM ABERTO, CAPA EM 4X4 CORES, PAPEL RECICLADO 240G, MIOLO CONTENDO 24 PÁGINAS EM 1X1 COR, PAPEL RECICLADO 90G. ACABAMENTO NO MIOLO EM DOBRAS INTERNAS, VINCOS E GRAMPO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	3.000	UND.	R\$ 13,43	R\$ 40.290,00
97	G C CALDAS	DIÁRIO CLASSE INFANTIL - FORMATO 310X330MM	1.000	UND.	R\$ 13,43	R\$ 13.430,00



		ABERTO, CAPA EM 4X4 CORES, PAPEL RECICLADO 240G, MIOLO CONTENDO 24 PÁGINAS EM 1X1 COR, PAPEL RECICLADO 90G. ACABAMENTO NO MIOLO EM DOBRAS INTERNAS, VINCO E GRAMPO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP				
98	G C CALDAS	DOSSIÊ DO ALUNO - FORMATO 310X460MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 240G. ACABAMENTO EM DOBRA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND.	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00
99	G C CALDAS	ENVELOPE - FORMATO 240X340MM, 4X4 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO EM CORTE ESPECIAL COM FACA E COLAGEM. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	3.000	UND.	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00
100	G C CALDAS	ENVELOPE - FORMATO 200X260MM, 4X4 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO EM CORTE ESPECIAL COM FACA E COLAGEM. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	3.000	UND.	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
104	G C CALDAS	FICHA DE ESTATÍSTICA - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME/PP	100	BLOCO	R\$ 63,29	R\$ 6.329,00
111	G C CALDAS	FICHA DE REGISTRO DE PONTO - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCO	R\$ 21,35	R\$ 2.135,00
112	G C CALDAS	FICHA HISTÓRICO ESCOLAR - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	200	BLOCO	R\$ 21,35	R\$ 4.270,00
113	G C CALDAS	FICHA HISTÓRICO ESCOLAR – FUNDAMENTAL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	200	BLOCO	R\$ 21,35	R\$ 4.270,00
114	G C CALDAS	FICHA HISTÓRICO ESCOLAR – INFANTIL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	200	BLOCO	R\$ 21,35	R\$ 4.270,00
115	G C CALDAS	FOLDER - CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE FOLDER COM PROGRAMAÇÃO EM PAPEL COUCHÉ 170 G, NO FORMATO ABERTO 210X310MM, 4/4 CORES. ACABAMENTO EM DOBRA E VINCO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND.	R\$ 1,41	R\$ 7.050,00
116	G C CALDAS	MOVIMENTO MENSAL – FUNDAMENTAL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	200	BLOCO	R\$ 21,35	R\$ 4.270,00
117	G C CALDAS	MOVIMENTO MENSAL – INFANTIL - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	200	BLOCO	R\$ 21,35	R\$ 4.270,00
118	G C CALDAS	MOVIMENTO MENSAL – EJA - FORMATO 210X310MM, 4X1 CORES, EM PAPEL RECICLADO 120G. ACABAMENTO BLOCADO 100X1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	200	BLOCO	R\$ 21,35	R\$ 4.270,00
119	G C CALDAS	PANFLETO - CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE FOLDER COM PROGRAMAÇÃO EM PAPEL COUCHÉ 150 G, NO FORMATO ABERTO 15 X 21CM, 4/4 CORES. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	20.000	UND.	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00
120	G C CALDAS	PAPEL TIMBRADO - FORMATO ½ OFÍCIO, 4X0 CORES, EM PAPEL RECICLADO 90G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	300	BLOCO	R\$ 14,21	R\$ 4.263,00
121	G C CALDAS	PAPEL TIMBRADO - FORMATO 210X310MM, 4X0	300	BLOCO	R\$ 16,73	R\$ 5.019,00

EDIÇÃO N.º 862 – PÁGINA 12 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 9 DE SETEMBRO DE 2022

		CORES, EM PAPEL RECICLADO 90G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP				
LOTE IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VL. UNIT	VL. TOTAL
124	G C CALDAS	ADESIVOS 15X21 CM 4X0 CORES. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	200	MTS	R\$ 27,35	R\$ 5.470,00
125	G C CALDAS	APAC – AMBULATORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
126	G C CALDAS	APAC – AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
127	G C CALDAS	AUTORIZAÇÃO DE MÉDIA COMPLEXIDADE APMC (PATOLOGIA CLÍNICA) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
128	G C CALDAS	AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDIMENTO DE MÉDIA COMPLEXIDADE-APMC (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
129	G C CALDAS	BANNER LONA VENIL 440G PRETA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	150	MT	R\$ 76,45	R\$ 11.467,50
130	G C CALDAS	BLOCO DE RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LÂMINAS PARA REVISÃO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
133	G C CALDAS	BLOCO DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE (PNCD) (RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
134	G C CALDAS	BLOCO DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE (PNCD) (RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
135	G C CALDAS	CAPAS PARA RESULTADO DE EXAMES, 20X15, PAPEL 170g Couchêr. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	15.500	BLOCOS	R\$ 0,86	R\$ 13.330,00
137	G C CALDAS	CARTÃO DE APRAZAMENTO DE HANSENIASE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
138	G C CALDAS	CARTÃO DE CONTROLE DE TRATAMENTO DE TUBERCULOSE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
141	G C CALDAS	CARTÃO DE VACINAÇÃO FEMININO PAPEL 180G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00
142	G C CALDAS	CARTÃO DE VACINAÇÃO MASCULINO PAPEL 180G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00
143	G C CALDAS	CARTÃO DO HIPERTENSO PAPEL 180G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
144	G C CALDAS	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 10 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	2.500	UND	R\$ 3,93	R\$ 9.825,00
145	G C CALDAS	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 15 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	2.500	UND	R\$ 4,70	R\$ 11.750,00
146	G C CALDAS	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 6 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	2.500	UND	R\$ 3,42	R\$ 8.550,00
147	G C CALDAS	CARTILHAS EDUCATIVAS, 15X21, ATÉ 8 PÁGINAS, EM PAPEL COUCHET 115G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	3.000	UND	R\$ 4,05	R\$ 12.150,00
156	G C CALDAS	FICHA AMBULATORIAL- BPA CONSOLIDADO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00

		FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP				
158	G C CALDAS	FICHA DE APRAZAMENTO DE TUBERCULOSE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
159	G C CALDAS	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO (BLOCO COM 100 FOLHAS). EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
160	G C CALDAS	FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
165	G C CALDAS	FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO IV) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	15	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 258,60
166	G C CALDAS	FICHA DE DTA MENSAL (COORDENAÇÃO) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
167	G C CALDAS	FICHA DE DTA MENSAL (ENFERMEIRO) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
168	G C CALDAS	FICHA DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO I) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
169	G C CALDAS	FICHA DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO II) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
170	G C CALDAS	FICHA DE HIPOCLORITO MENSAL (IMPRESSO III) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
171	G C CALDAS	FICHA DE INFORMAÇÃO SINASC (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
172	G C CALDAS	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE AIDS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
173	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
174	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
175	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTES DE TRÂNSITO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
176	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
177	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE LEISHMANIOSE VISCERAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
178	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME/PP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
179	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (DENGUE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
180	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (MENINGITE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
181	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (SÍFILIS ADQUIRIDA) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
182	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DO SINAN (SÍFILIS GESTANTE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME /	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00

		EPP				
183	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAN (HANSENIASE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
184	G C CALDAS	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAN (TUBERCULOSE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
185	G C CALDAS	FICHA DE PROFILAXIA DA RAIVA (FICHA 1) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
186	G C CALDAS	FICHA DE PROFILAXIA DA RAIVA (FICHA 2) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
187	G C CALDAS	FICHA DE PROTOCOLO COMPLEMETAR DE INVESTIGAÇÃO DIAGNOSTICA DE HANSENIASE EM < 15 ANOS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
188	G C CALDAS	FICHA DE REFERÊNCIA / ENCAMINHAMENTO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	250	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 4.310,00
189	G C CALDAS	FICHA DO VACINADO. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	2.500	UND	R\$ 10,07	R\$ 25.175,00
190	G C CALDAS	FICHA E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	1.000	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 17.240,00
191	G C CALDAS	FICHA E-SUS ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	500	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 8.620,00
192	G C CALDAS	FICHA E-SUS CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	400	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 6.896,00
193	G C CALDAS	FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	750	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 12.930,00
194	G C CALDAS	FICHA E-SUS DE ATIVIDADE COLETIVA (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	475	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 8.189,00
195	G C CALDAS	FICHA E-SUS DE PROCEDIMENTOS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	500	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 8.620,00
196	G C CALDAS	FICHA E-SUS MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	475	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 8.189,00
197	G C CALDAS	FICHA E-SUS VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	750	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 12.930,00
199	G C CALDAS	FICHA NEGATIVAÇÃO SEMANAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 1.724,00
200	G C CALDAS	FICHA PRÉ TRANSFUNCIONAL/SOLICITAÇÃO DE SANGUE) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
201	G C CALDAS	IMPRESSO – CARTAZES - 42X62 CM, 4X0 CORES EM COUCHET 115G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00
202	G C CALDAS	IMPRESSO – CARTAZES - 42X62 CM, 4X0 CORES EM COUCHET 115G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	5.000	UND	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00
203	G C CALDAS	IMPRESSO – FOLDERS - 21X31 CM, 115 G 4X4 CORES. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	20.000	UND	R\$ 0,96	R\$ 19.200,00
204	G C CALDAS	IMPRESSO – PANFLETOS 15X21 CM, 4X0 CORES COUCHET 115G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	20.000	UND	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
205	G C CALDAS	IMPRESSO – PANFLETOS 15X21 CM, 4X0 CORES COUCHET 90 G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	20.000	UND	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00

EDIÇÃO N.º 862 – PÁGINA 15 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 9 DE SETEMBRO DE 2022

206	G C CALDAS	IMPRESSO – PANFLETOS 15X21 CM, 4X4 CORES COUCHET 115G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	20.500	UND	R\$ 0,34	R\$ 6.970,00
207	G C CALDAS	IMPRESSO – PANFLETOS 15X21 CM, 4X4 CORES COUCHET 90G. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	20.000	UND	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
208	G C CALDAS	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HEPATITE B (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
209	G C CALDAS	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HEPATITE C (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
210	G C CALDAS	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE HIV (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
211	G C CALDAS	LAUDO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO DE SÍFILIS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
212	G C CALDAS	LAUDO MÉDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 1.724,00
213	G C CALDAS	LAUDO MÉDICO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (BLOCO COM 100 FOLHAS). EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
214	G C CALDAS	LAUDO PARA AIH (BLOCO COM 100 FOLHAS) (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 1.724,00
215	G C CALDAS	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIEMTNO DE SUPLEMENTOS (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	15	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 258,60
216	G C CALDAS	MAPA DE COLETA DE PREVENTIVOS SEMANAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
217	G C CALDAS	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
218	G C CALDAS	NOTA DE SUPRIMENTO DE MATERIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	15	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 258,60
219	G C CALDAS	RECEITÁRIO TIPO CHEQUINHO FORMATO 10. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	200	BLOCOS	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00
220	G C CALDAS	RECEITUÁRIO DE CONTOLE ESPECIAL PAPEL 75G DUAS VIAS FORMATO 16. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	250	BLOCOS	R\$ 13,56	R\$ 3.390,00
221	G C CALDAS	RECEITUÁRIO MÉDICO (BLOCO COM 100 FOLHAS) FORMATO 16 1 VIA. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	3.000	BLOCOS	R\$ 10,21	R\$ 30.630,00
222	G C CALDAS	REGISTRO DE TRANS OPERATÓRIO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
223	G C CALDAS	REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	250	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 4.310,00
224	G C CALDAS	RELAÇÃO DE MATERIAL GASTO NO CENTRO CIRÚRGICO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
225	G C CALDAS	RELATÓRIO DE OPERAÇÃO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	150	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 2.586,00
226	G C CALDAS	REQUISICÃO DE EXAMES PARA DIAGNÓSTICO DA TUBERCULOSE (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
227	G C CALDAS	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO PAPEL 75G FORMATO 16. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	1.000	BLOCOS	R\$ 10,21	R\$ 10.210,00



228	G C CALDAS	REQUISICÃO DE MATERIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS). EXCLUSIVO PARA ME / EPP	100	BLOCOS	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00
229	G C CALDAS	RESUMO DIÁRIO ANTEVETORIAL - PNCD (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
230	G C CALDAS	RESUMO SEMANAL DE CASOS DE MALÁRIA (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
231	G C CALDAS	RESUMO SEMANAL DE MICROSCOPIA / REVISÃO (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
232	G C CALDAS	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTEVETORIAL (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	50	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 862,00
233	G C CALDAS	SOLICITAÇÃO DE BACIOSCOPIA (BLOCO COM 100 FOLHAS) PAPEL 75G FORMATO 9. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
234	G C CALDAS	TERMO DE RESPONSABILIDADE. EXCLUSIVO PARA ME / EPP	25	BLOCOS	R\$ 17,24	R\$ 431,00
GERAL						R\$ 827.467,10

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na sala da Comissão Central de Licitação/CCL. Monção/MA, 19 de agosto de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 24031005/2022. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) para fornecimento parcelado de kits de enxoval para recém-nascido, com distribuição gratuita as gestantes atendidas, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, e as gestantes que fazem acompanhamento de pré-natal na Secretaria de Saúde, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Monção/MA, objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 020/2022 em favor das empresas: fornecedor DISFOL - DISTRIBUIDORA FORTALEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 06.367.262/0001-75, COMERCIAL GOA EIRIELI, inscrita no CNPJ/MF nº 33.614.584/0001-44 e J E C DA COSTA NETO-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 17.212.365/0001-82, conforme condições contidas no Termo de Homologação nos autos do processo. Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Monção/MA, 18 de agosto de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 13042605/2022. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) em fornecimento, confecção e impressão de materiais gráficos em geral para atender as demandas das

diversas Secretarias do município de Monção/MA, objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 em favor das empresas: fornecedor NOVA INDUSTRIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 86.863.412/0001-70, com os itens vencedores 1 - 3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 16 - 19 - 20 - 21 - 22 - 28 - 35 - 46 - 56 - 57 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 81 - 82 - 83 - 86 - 89 - 90 - 91 - 92 - 95 - 101 - 102 - 103 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 122 - 123 - 131 - 132 - 136 - 139 - 140 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 157 - 161 - 162 - 163 - 164 - 198, com valor global de R\$ 284.124,50 (duzentos e oitenta e quatro mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), e G C CALDAS inscrita no CNPJ/MF nº 14.948.449/0001-90, com os itens vencedores 2 - 5 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 58 - 59 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 84 - 85 - 87 - 88 - 93 - 94 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 104 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 133 - 134 - 135 - 137 - 138 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 156 - 158 - 159 - 160 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 213 - 214 - 215 - 216 - 217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223 - 224 - 225 - 226 - 227 - 228 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 234, com valor global de R\$ 827.467,10 (oitocentos e vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e dez centavos), conforme condições contidas no Termo de Homologação nos autos do processo. Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Monção/MA, 19 de agosto de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO

17

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO Nº 862 – PÁGINA 17 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 9 DE SETEMBRO DE 2022

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 020/2022. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) para fornecimento parcelado de kits de enxoval para recém-nascido, com distribuição gratuita as gestantes atendidas, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, e as gestantes que fazem acompanhamento de pré-natal na Secretaria de Saúde, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Monção/MA. Amparo Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas pertinentes à espécie. De acordo com o art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019, ADJUDICA em favor das empresas: DISFOL - DISTRIBUIDORA FORTALEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 06.367.262/0001-75, COMERCIAL GOA EIRIELI, inscrita no CNPJ/MF nº 33.614.584/0001-44 e J E C DA COSTA NETO-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 17.212.365/0001-82 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 020/2022, de acordo com o Termo de Adjudicação nos autos do processo. Monção/MA, 15 de agosto de 2022.

ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 026/2022. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) em fornecimento, confecção e impressão de materiais gráficos em geral para atender as demandas das diversas Secretarias do município de Monção/MA. Amparo Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas pertinentes à espécie. De acordo com o art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019, ADJUDICA em favor das empresas: NOVA INDUSTRIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 86.863.412/0001-70 e G C CALDAS inscrita no CNPJ/MF nº 14.948.449/0001-90, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 026/2022, de acordo com o Termo de Adjudicação nos autos do processo. Monção/MA, 16 de agosto de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL MONÇÃO - MA
PRAÇA PRESIDENTE KENNEDY S/N- CENTRO - CEP: 65.360-000
e-mail: gabinete@moncao.ma.gov.br
<http://www.moncao.ma.gov.br/>
EDIÇÃO: DOM PMM 862º
17 PÁGINAS – ANO IV

FORMATO DIGITAL
DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

